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Determinazione n° 1785/2020 

OGGETTO: Affidamento di opere da fabbro da eseguirsi presso le sedi metropolitane del Politecnico di Torino. 

                    Approvazione elenco operatori economici da invitare a procedura negoziata. 
                    CIG: 8509964473 CUP: esente CUI: L00518460019202000015 

Il Dirigente Area Edilizia e Logistica 

Visto 

- il Decreto Legislativo n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii. e il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 per le parti ancora vigenti; 

- l’art. 62 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità del Politecnico di Torino emanato con Decreto 

Rettorale n. 218 del 03.06.2013; 

- il quadro delle deleghe approvate dal Consiglio di Amministrazione dell’Ente -tra le quali si enumerano le deleghe 

al Dirigente dell’Area Edilizia e Logistica; 

- il Consiglio di Amministrazione del 18.12.2019 che ha approvato il piano triennale dei lavori edilizi 2020-2022 

comprendente il Piano Annuale 2020. 

Premesso che 

- il Dirigente dell’Area Edilizia e Logistica, con propria determinazione a contrarre n. 1597 del 11.11.2020, ha 

autorizzato l’indizione della procedura di gara per l’affidamento dei lavori di cui in oggetto; 

- ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. c) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. è stata pubblicata un’indagine di mercato; 

- la scadenza per la presentazione delle candidature è stata fissata per il 26.11.2020; 

- al termine della scadenza sono pervenute n. 26 candidature da parte dei seguenti operatori economici: 

 num. Operatore Economico Codice Fiscale 

1 Impresa Ferreri Carlo FRRCRL48L23L219X 

2 I.E.F. Leonardo S.r.l.  in Avv. con Consorzio Simplex S.c.a.r.l. 04241940651 - 13889871003 

3 Agrogreen S.r.l. 05947090014 

4 Boemio Costruzioni Metalliche s.a.s. 03659301216 

5 Novatech S.r.l. 07654051213 

6 R.A. Costruzioni S.r.l. 02064160746 

7 Flooring dei Fratelli Messina S.r.l. 01303130635 

8 SOC. COOP. ANACAPRI COSTRUZIONI 04679600637 

9 Rico Costruzioni S.r.l. 04175700618 

10 Costruzioni Generali Esserre S.r.l. 06347251214 

11 Edilizia Server S.r.l.s. in Avv. con Consorzio Stabile Soleco S.c.a.r.l. 04420960611 - 00987750148 

12 Fantolino S.r.l. 07555650014 

13 Alaia S.r.l. 02662010616 

14 I.R.P. S.r.l. in Avv. con Consorzio Stabile Appaltitalia 02855880841 - 04908490875 

15 S.AL.F. S.r.l. Serramenti Alluminio Fey 04164570014 

16 Nifil Appalti S.r.l. 03502700614 

17 Saggese S.p.A. 03650400652 

18 S.e.c.a.p. S.p.A. 04910190018 

19 Impresa Edile Franco S.r.l. 04924280011 

20 New Group Infrastrutture S.r.l. 10586060013 

21 Cofast Società Cooperativa 11694100014 

22 Tecnology Group Credendino S.r.l. 02429410182 
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23 Bresciani Asfalti S.r.l. 09955650016 

24 NG Costruzioni ed Impianti S.r.l. 07949950633 

25 Cogeas S.r.l. 01544370057 

26 Di Prospero Ing. Valter S.r.l. 05479250580 

- in data 27.11.2020 il Responsabile Unico del Procedimento, ha provveduto a verificare la completezza e la 

correttezza della documentazione amministrativa prodotta dagli operatori economici che hanno presentato la 

propria candidatura e ha rilevato incongruenze, rispetto a quanto richiesto, da parte dei seguenti operatori 

economici: Costruzioni Generali Esserre S.r.l., Edilizia Server S.r.l.s. in Avvalimento con Consorzio Stabile 

Soleco S.c.a.r.l., Fantolino S.r.l. e Cogeas S.r.l.; 

- in data 2.12.2020 il Responsabile Unico del Procedimento, a seguito di integrazione documentale richiesta ai 

concorrenti, ha rilevato che gli operatori economici Costruzioni Generali Esserre S.r.l. e Edilizia Server S.r.l.s. in 

Avvalimento con Consorzio Stabile Soleco S.c.a.r.l non risultano ammessi alla fase di sorteggio per inutile 

decorso del termine di regolarizzazione, mentre gli operatori economici Fantolino S.r.l. e Cogeas S.r.l. hanno 

presentato le integrazioni richieste e quindi risultano ammessi alla fase di sorteggio; 

- in data 2.12.2020 il Responsabile Unico del Procedimento, ha effettuato il sorteggio dei quindici operatori 

economici da invitare alla successiva procedura negoziata. Gli operatori economici sorteggiati sono, pertanto, i 

seguenti: 

 Ordine 

arrivo 

Operatore economico C.F. 

1 23 Bresciani Asfalti S.r.l. 09955650016 

2 1 Impresa Ferreri Carlo FRRCRL48L23L219X 

3 26 Di Prospero Ing. Valter S.r.l. 05479250580 

4 20 New Group Infrastrutture S.r.l. 10586060013 

5 12 Fantolino S.r.l. 07555650014 

6 22 Tecnology Group Credendino S.r.l. 02429410182 

7 9 Rico Costruzioni S.r.l. 04175700618 

8 7 Flooring dei Fratelli Messina S.r.l. 01303130635 

9 19 Impresa Edile Franco S.r.l. 04924280011 

10 3 Agrogreen S.r.l. 05947090014 

11 16 Nifil Appalti S.r.l. 03502700614 

12 15 S.AL.F. S.r.l. Serramenti Alluminio Fey 04164570014 

13 21 Cofast Società Cooperativa 11694100014 

14 18 S.e.c.a.p. S.p.A. 04910190018 

15 24 NG Costruzioni ed Impianti S.r.l. 07949950633 

- la Stazione Appaltante provvederà ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. c) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. ad invitare 

alla procedura negoziata per l’affidamento dei lavori i concorrenti sopra elencati. 

Determina 

- di approvare, per le motivazioni esposte in narrativa, l’elenco degli operatori economici da invitare per 

l’affidamento di opere da fabbro da eseguirsi presso le sedi metropolitane del Politecnico di Torino mediante 

procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. c) del D. Lgs 50/16 e ss.mm.ii., che sarà aggiudicata con il 

criterio del minor prezzo, per un importo a base di gara pari ad € 240.000,00, importo comprensivo di spese 

generali e utile (IVA esclusa) di cui € 5.000,00 di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso; 

- di approvare gli atti inerenti la presente procedura. 

           

              Torino, 2 dicembre 2020 

 

   Il Dirigente Area Edilizia e Logistica 

         - Arch. Gianpiero Biscant – 

         Firmato in originale 


